
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL   No 6640 55

CACHOEIRINHA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA - TO,  
TORNA PÚBLICO, sobre a PRORROGAÇÃO da data de abertura 
do Pregão Eletrônico nº 011/2024 - na modalidade de PREGÃO, NA 
FORMA ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
ITEM. Antes marcada para o dia 02/09/2024, sendo uma nova data 
estabelecida pra abertura da Sessão Pública: dia 05/09/2024 às 09h:00, 
horário de Brasília, no site https://licitanet.com.br (Licitanet - Licitações 
Online). Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS NOVOS 0 KM 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CACHOEIRINHA - TO. O edital poderá ser retirado através 
de mídia eletrônica nos seguintes sites https://licitanet.com.br, e no portal 
da transparência do município no site: www.cachoeirinha.to.gov.br, mais 
informações através do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelo 
telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 22 de agosto de 2024.

GECILEIA MARINHO PEREIRA
GESTORA MUNICIPAL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
AVISO DE PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DA SESSÃO

E RETIFICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA - TO, 
TORNA PÚBLICO, sobre a PRORROGAÇÃO da data de abertura do 
Pregão Presencial nº 07/2024, e também da RETIFICAÇÃO do objeto 
- na modalidade de PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. Antes marcada para o dia 
23/08/2024, às 09h:00mim, sendo uma nova data estabelecida pra 
abertura da Sessão Pública: dia 04/09/2024 às 09h:00mim, horário de 
Brasília na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21 de Abril, Nº 1525, 
Centro, CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - Tocantins. Sendo 
o objeto onde segue a seguinte correção: ONDE SE LÊ: Contratação 
de profissional graduado em medicina com especialidade em clínico 
geral para execução de serviços médicos (Unidade Básica De Saúde). 
Atendimento em clínica geral, consulta de emergência, atendimento não 
agendado de emergência, visitas a famílias carentes na zona urbana do 
Município Cachoeirinha - TO. LEIA-SE: Contratação de empresa para 
a prestação de serviços médicos (clínica geral ou especializada) para 
atender as demandas da (UBS) Unidade Básica de Saúde, junto ao Fundo 
Municipal de Saúde de Cachoeirinha - TO. O edital poderá ser retirado 
através de mídia eletrônica nos seguintes no portal da transparência do 
município no site: www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através 
do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelo telefone: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 22 de agosto de 2024.

GECILEIA MARINHO PEREIRA
GESTORA MUNICIPAL

GUARAÍ

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa para eventual fornecimento de 
insumos para serem utilizados na manutenção e recuperação da malha 
asfáltica viária urbana do Município, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 23/08/2024, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/nº, Centro, Guaraí/TO  
ou no site: www.guarai.to.gov.br.

Entrega das Propostas: a partir do dia 23/08/2024 às 08h00min, 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Abertura das Propostas: 04/09/2024, às 08h00min no site:  
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Guaraí/TO, 22 de agosto de 2024.

Cleube Roza Lima 
Superintendente de Licitações

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

CREDENCIAMENTO nº 002/2024 para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de próteses dentárias de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Palmeiras do Tocantins - TO,  
nos termos do Lei 14.133/2021, art. 79, I, conforme PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1733/2024, cujo contratação deverá ser celebrada 
com a empresa ODONTOCLIN CNPJ Nº 49.538.001/0001-83, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede na Av. Tancredo Neves, nº 630, Bairro: 
Centro - Estreito - MA, cidade de Palmeiras do Tocantins - Representada, 
portador do CPF. A contratação terá seu valor global no importe de  
R$ 430.977,60 (quatrocentos e trinta mil, novecentos e setenta e sete reais 
e sessenta centavos), em conformidade com a proposta apresentada.

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de agosto de 2024.

José Aparecido Almeida Damasceno 
Secretário Municipal de Saúde

PEDRO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito 
no CNPJ: 02.070.589/0001-20, torna público que realizará na plataforma 
de licitações Bolsa Nacional de Compras - BNC, PREGÃO, em sua forma 
ELETRÔNICA. O critério de julgamento adotado será o de menor preço, 
por valor unitário. O modo de disputa adotado será ABERTO, com lances 
públicos sucessivos.

PREGÃO ELETRÔNICO PM-PA Nº 051/2024, cujo o objeto 
é a contratação de empresa para aquisição de bomba dosadora tipo 
diafragma e conforme as especificações técnicas constantes no Estudo 
Técnico Preliminar e no Termo de Referência, em atendimento a 
solicitação do Sistema de Abastecimento de Água de Pedro Afonso/TO 
- SISAPA, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo 
de Referência anexo I do Edital e no Estudo Técnico Preliminar. O certame 
será realizado de forma online no dia 10 de setembro de 2024 às 07h00min 
(horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão 
Permanente de Licitações, ou através do site Portal Nacional de Compras 
Públicas - PNCP, ou site oficial do município, solicitação formal através 
do e-mail: cplpedroafonso@gmail.com ou através do site do Tribunal de 
Contas do Estado do Tocantins TCE-TO na aba SICAP-LCO, ou através 
da plataforma de licitações eletrônicas Bolsa Nacional de Compras - BNC. 
Mais informações poderão ser obtidas através do telefone: (63) 99280-
7345 - WhatsApp.

Pedro Afonso/TO, aos 22 de agosto de 2024.

Joaquim Martins Pinheiro Filho
Prefeito Municipal


